資料提供 平成29年1月25日 都市計画課 (公財)いしかわまちづくり技術センター TEL076-232-2255 FAX232-2532 (内5895)

「平成28年度 まちづくりリーダー研修会」の開催について (案内)

(公財) いしかわまちづくり技術センターでは、まちづくり活動に対する補助事業として、 将来、地域のリーダーとなる子供たちと共に行うまちづくり活動に支援する「いしかわこど もの未来創造まちづくり事業」や、地域の風土・食・伝統をテーマとした、継続的な まちづくり活動に支援する「我(和)がまちづくり(いしかわ地域の魅力創造ま ちづくり事業)」を実施しております。

これらのまちづくり事業において、実施した活動の報告および意見交換を行う<u>「まちづく</u> **りリーダー研修会」**を下記のとおり開催しますのでご案内させていただきます。

記

1 日 時 平成29年2月19日(日)13時00分~16時45分

2 場 所 石川県勤労者福祉文化会館(フレンドパーク石川) 2 F ホール 金沢市西念 3 丁目 3 番 5 号(駅西合同庁舎横)

3 主催 (公財)いしかわまちづくり技術センター

4 内 容 (予定)

12:30 開場・受付**(参加費無料)**

13:00 開会・挨拶

第1部

13:10 活動報告・意見交換

「いしかわこどもの未来創造まちづくり事業」 4団体 「我 (和)がまちづくり」 5団体

第2部

16:05 全体討議

16:30 認定証交付式

16:45 閉会・挨拶

5 申込み方法

平成29年2月13日 (月) までに、リーフレット裏面の参加申込書に記入の上、 メールまたはFAXでお申込みください。参加は無料です。(担当:瀬戸・由雄)

平成28年度 まちづくりリーダー研修会

いしかわまちづくり技術センターではまちづくり活動への補助事業として、将来、地域のリーダーとなる子供たちと 共に行うまちづくり活動を支援する「いしかわこどもの未来創造まちづくり事業」や、地域の風土・食・伝統をテーマとした、継続的なまちづくり活動に支援を行う「我 (和) がまちづくり (いしかわ地域の魅力創造まちづくり事業)」を実施しております。

この**「まちづくりリーダー研修会」**は、今年度助成した活動団体の代表の方々にお集まり頂き、活動報告と意見交換を 行うものです。

■第1部 まちづくり活動報告

県内各地での取り組みの紹介、そのノウハウをお届けします!



つるぎ街づくり協議会(白山市)



ココトコMAP (金沢市)





七尾青年会議所 (七尾市)

■第2部 意見交換会

県内各地のまちづくりの専門家や発表団体のまちづくりリーダーの方々を 交えて意見交換します。活動のヒケツを聞いてみませんか?

日時

平成29年2月19日(日)

13時00分~16時45分(12時30分受付開始)

会場

石川県勤労者福祉文化会館(フレンドパーク石川)2Fホール

金沢市西念3丁目3番5号(駅西合同庁舎横)

■座長

馬場先恵子氏(NPO法人 金澤町家研究会 監事、金沢学院大学 教授)

■研修会委員

瀬戸 達氏(NPO法人 歴町センター大聖寺 事務局長)

谷本 亙氏(まち&むら研究所 代表)

竹俣 隆一氏((公財)いしかわまちづくり技術センター 副理事長)

- ■発表団体(9団体)
- ・いしかわ子どもの未来創造まちづくり・事業(4団体)

七尾青年会議所(七尾市)野町子ども会連合会(金沢市)ココトコMAP(金沢市)つるぎ街づくり協議会(白山市)

・我(和)がまちづくり(いしかわ地域の魅力創造まちづくり事業)(5団体)

能登島自然の里ながさき(七尾市)津幡いいとこ・やまほどあっろの会(津幡町)くくり村-徳山-(能美市) こまつ町家文庫・こまつSATOYAMA協議会(小松市)山口玄蕃奉賛会(加賀市)

(41 A.





まちづくりリーダー研修会 参加申込書

下記の項目を記入し、FAXまたはメールでお申込みください。

(公財)いしかわまちづくり技術センター 由雄 宛

FAX: 076-232-2532 E-mail: machisen6@m3. spacelan. ne. jp

TAX : 6 / 6 L 6 L 6 L E matt : maottrootiogino. opacotan. no. jp		
お名前(ふりがな)	所属団体(またはご職業)	住所・お勤め先等
電話番号	メールアドレス	
お名前(ふりがな)	所属団体(またはご職業)	住所・お勤め先等
電話番号	メールアドレス	
お名前 (ふりがな)	所属団体(またはご職業)	住所・お勤め先等
電話番号	メールアドレス	
お名前(ふりがな)	所属団体(またはご職業)	住所・お勤め先等
電話番号	メールアドレス	

※上記にご記入の上、そのまま送信してください。欄が不足する場合はお手数ですがコピーしてお使いください。 ※ご記入いただいた個人情報はまちづくり研修会の参加者集計やご連絡のために使用します。

また当センターが開催する各種行事のご案内に使用させていただく場合があります。(記入できる範囲で結構です)

■お申込み締切 平成29年2月13日(月)

(当日の参加も可能ですが、会場準備のため参加者数の集計にご協力ください。

■会場のご案内

石川県勤労者福祉文化会館 2Fホール(駅西合同庁舎横)

臨時駐車場を用意してありますので、右の位置図をご参考に お越し下さい。(※係員の誘導に従いご駐車ください)

■お問合せ先

(公財)いしかわまちづくり技術センター

TEL 076-232-2255 FAX 076-232-2532

E-mail: machisen6@m3.spacelan.ne.jp URL: http://www.machisen.jp/

